Den ovenfor under Nr. 15 anførte Discipel C. F. Hansen blev ved Sygdom forhindret i at underkaste sig Examens mundtlige Deel.

Til Afgangsexamens anden Deel indstillede sig følgende 15 Disciple, hvilke i Året 1857 havde underkastet sig sammes første Deel: 1. Vilhelm Richter, 2. Niels Bache, 3. Hans Peter Carl Købke, 4. Ivan Edgar Alexander Sahlerh, 4. Theodor Emil Balthasar Flach, 6. Pietro Købke Krohn, 7. Hans Christian Carl Meier Hjort, 8. Vilhelm Christian Sigurd Topsøe, 9. Peter Guillamore Hansen, 10. Albert Emil Adolph Nielsen, 11. Georg Carl Christian Wiese, 12. Viggo Henrik Laurits Bendz, 13. Peter Vilhelm Rører, 14. Niels Christen Heerfordt, 15. Henrik Thorvald Jacob Tholle.

1. Skriftlig Prøve.

Torsdagen den 23de Juni, Formiddag: Oversættelse fra Latin til Dansk:

„Cicero Planco S.

Binas a te accepi litteras eodem exemplo, quod ipsum argumento mihi suit diligentiae tuæ; intellexi enim te laborare, ut ad me mihi exspectatissimæ litteræ perferrentur. Ex quibus cepi fructum duplicem mihique in comparatione difficilem ad iudicandum, amoremenne erga me tuum an animum in rempublicam pluris æstimandum putarem. Est omnino patriæ caritas meo quidem iudicio maxima; sed amor voluntatisque coniunctio plus certe habet suavitatis. Itaque commemoratio tua paternæ necessitudinis benevolentiaeque eius, quam erga me a pueritia habuisses, ceteraque, quæ ad eam sententiam pertinebant, incredibilem mihi lætitiam attulerunt. Rursus declaratio animi tui, quem haberes de republica quemque habiturus es, mihi iucundissima erat; eoque maior erat hæc lætitia, quod ad illa superiora accedebat. Itaque te non

hortor solum, mi Plance, sed plane etiam oro, quod feci
iis litteris, quibus tu humanissime respondisti, ut tota
mente omnique animi impetu in rempublicam incumbas.
Nihil est, quod tibi maiori fructui gloriæque esse possit,
nec quidquam ex omnibus rebus humanis est præclarus
aut præstantius quam de republica bene mereri. Adhuc
enim (— patitur tua summa humanitas et sapientia me,
quod sentiam, libere dicere —) fortuna suffragante
videris res maximas consecutus; quod quamquam sine
virtute non potuisses, tamen ex maxima parte ea, quæ
es adeptus, fortunæ temporibusque tribuuntur; his tempo-
ribus difficillimus quidquid reipublicæ subveneris, id erit
totum et proprie tuum. Incredibile est omnium civium,
latronibus exceptis, odium in Antonium; magna spes in
te et in tuo exercitu, magna exspectatio. Cuius, per
deos, gratiæ gloriæque cave tempus amillas. Sic moneo,
ut filium, sic faveo, ut mihi, sic hortor, ut amicissimum".